Telefon: 0 233-47569 Telefax: 0 233-989 47569 Referat für Klima- und Umweltschutz

Geschäftsleitung Finanzen RKU-GL2

## Haushalt 2023 des Referates für Klima- und Umweltschutz

- Aufstellung des produktorientierten Haushalts 2023
- Produkte
- Ziele
- Umsetzung der Konsolidierung
- · Einplanung der Inflations- und Tarifsteigerungen
- Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalt
- Investitionen (Mehrjahresinvestitionsplanung)
- Beantwortung der Fragen des BA 20

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 08089

Beschluss der Vollversammlung des Stadtrates vom 21.12.2022

Öffentliche Sitzung

## I. Vortrag und Antrag der Referentin

wie in der Sitzung des Ausschusses für Klima- und Umweltschutz am 13.12.2022. Der Ausschuss hat die Annahme des Antrages empfohlen.

## II. Beschluss

nach Antrag.

Der Stadtrat der Landeshauptstadt München

Die / Der Vorsitzende

Die Referentin

Ober- / Bürgermeister/-in ea. Stadträtin / ea. Stadtrat

Christine Kugler Berufsmäßige Stadträtin

- III. Abdruck von I. mit II. (Beglaubigungen)

  <u>über das Direktorium HA II/V Stadtratsprotokolle</u>

  <u>an das Revisionsamt</u>

  <u>an das Direktorium Dokumentationsstelle</u>

  <u>an das Referat für Klima- und Umweltschutz, Beschlusswesen (RKU-GL3)</u>
- IV. Wv Referat für Klima- und Umweltschutz, Beschlusswesen (RKU-GL3) zur weiteren Veranlassung (Archivierung, Hinweis-Mail).